NESTA 

Excelentíssimo Presidente, 

Por meio do presente, encaminhamos para apreciação e deliberação 

desta Casa, o incluso Projeto de Lei, no qual solicitamos autorização legislativa para abertura de 

um crédito especial no importe de R$ 5.749,84 (cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e 

oitenta e quatro centavos). 

A solicitação se faz necessária para atender o Convênio firmado 

entre o Fundo Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e o Fundo Social de Solidariedade 

do Município de Garça, visando implantar o Programa Escola de Qualificação Profissional.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 

Estado de São Paulo 

PROJETO DE LEI  

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI Nº 

5.421/2021 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, NO IMPORTE 

DE R$ 5.749,84 (CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E 

QUATRO CENTAVOS), ESCOLA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: 

Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que dispõe sobre o 

Plano Plurianual do Município, para o período de 2022 a 2025, passa a vigorar com a seguinte inclusão: